
Obyčejně to tak bývá - ta nejlepší sousta si na talíři nechává-
me na posled. Stejně tak tomu bývá v případě festivalů, i je-
jich program obvykle vrcholí v závěru. Na květen připadají 
poslední tři festivalové akce, z nichž dvě (Janek Ledecký 
Symphonic 2. 5. a Baletní gala 4. 5.) už budou v době distri-
buce tohoto vydání SN nejspíš minulostí. 

A tak vás můžeme pozvat už jen na velké finále – závěrečný 
koncert 20. ročníku, při kterém si na zimním stadionu užije-
me slavné Proměny Čechomoru se symfonickým doprovo-
dem orchestru Komorní filharmonie Pardubice. Atmosféra 
bude jedinečná, již v době uzávěrky bylo prodáno téměř 800 
lístků. Společně se všemi účinkujícími se na vás těšíme.

Fotografie ze všech koncertů a představení si můžete  
prohlédnout zde: https://hudebni.skutec.cz/fotogalerie/foto-
galerie-2025/               Lenka Frídlová

Poslední festivalová sousta, 
aneb to nejlepší nakonec

q Nová Ves je s 12 obyvateli nejmenší místní částí Skutče. I díky blízkosti opukového lomu v Přibylově, se zde hodně 
stavělo právě z opuky.

Zasíťování parcel
v lokalitě Špitálská 

V únoru proběhla veřejná 
zakázka na zasíťování (in-
ženýrské sítě) nových par-
cel na Špitálské louce, ze 
které vzešla vítězně firma 
KVIS Pardubice, a. s. Ta 
však od zakázky z kapa-
citních důvodů odstoupila. 
Nově ji získala firma, která 
se umístila druhá v pořadí, 
a to PP-GROUP stavby TJ  
s. r. o. Proseč. Termínově se 
nic nemění, zahájení i do-
končení je plánováno ještě 
v letošním roce. Současně 
čekáme na vyhodnocení 
dotace na výstavbu nových 
nájemních bytů v bytovém 
domě, který by měl rovněž 
vyrůst ve shora uvedené lo-
kalitě. 

Práce na dvoře
ZŠ Smetanova

V souladu se smlouvou za-
čala společnost Stavitelství 
Háněl, s.r.o. na nezpevněné 
části dvora ZŠ Smetanova 
pracovat na stavbě ven-
kovní učebny jmenované 
školy. Součástí projektu je 
i 8 vnitřních učeben, tyto 
se ale budou realizovat až 
o prázdninách. Součástí te-
rénních úprav na školním 
dvoře je i likvidace pů-
vodního a v zemi ukrytého 
septiku a budovat se bude 
i nový plot, oddělující poze-
mek sousedního rodinného 
domu. Zde dojde k mírnému 
posunutí podle vlastnických 
hranic. V souvislosti se stav-
bou upozorňujeme na zákaz 
vstupu na školní dvůr.        

Sledujeme probíhající investice
Budova nové knihovny – 
kulturního a kreativního 
centra, nám roste před oči-
ma. Změny můžeme pozo-
rovat prakticky každý den. 
S ohledem a termín dokon-
čení, který je v listopadu 
letošního roku, je již třeba 
myslet i na vnitřní vybave-
ní objektu. Proto proběhla 

schůzka s architektkou, kte-
rá bude připravovat návrhy 
interiéru a jejich vizualizaci. 
Úzce při tom spolupracu-
je s knihovnicemi, tak aby 
byla zajištěna i praktičnost 
a funkčnost (rozvody vody 
a elektřiny, umístění zásu-
vek, propojení sítí atd.).  
Jaroslav Hetfleiš, starosta

Knihovna roste před očima

q Čechomor a Komorní filharmonie Pardubice  
– koncert Proměny můžete zažít na zimním stadio-
nu v neděli 11. května od 20 hodin.                                           

q Podle harmonogra-
mu probíhají i prá-
ce na přístavbě ZŠ 
a MŠ Žďárec.

q Ještě nedávno rušila pohled na malebnou náves 
místní části Zbožnov nevzhledný domek již ne-
využívané váhy. Poděkování za její odstranění 
a úpravu pozemku patří panu L. Hurychovi. 

Den matek – 11. května
Všem maminkám, babičkám 

i prababičkám přejeme k jejich 
svátku hodně zdraví, štěstí

a lásky od těch, o které se tak 
láskyplně starají. 

      

 vedení města Skuteč 
a redakce Skutečských novin

q Práce na dvoře ZŠ Smetanova

q Stavba nové knihovny

q Foto Rafal Nowakovski



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2 SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

Náklady na odpadové hospodářství 
svoz komunálního odpadu 2 949 360 Kč
svoz separovaného odpadu z hnízd 617 232 Kč
svoz separovaného odpadu z domácností 511 654 Kč
svoz plechovek 27 954 Kč
svoz textilu 13 817 Kč
svoz nebezpečného odpadu 21 120 Kč
svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu      95 952 Kč
svoz papíru a lepenky ze sběrného dvora (mimo smlouvu) 

       35 896 Kč
provoz sběrného dvora 1 614 243 Kč
ostatní náklady 1 239 521 Kč
náklady celkem 7 126 749 Kč      

Příjmy na odpadovém hospodářství 
poplatky občanů 4 195 230 Kč
ostatní poplatky 26 106 Kč  
příjmy za svoz komunálních odpadů 20 892 Kč
příjmy za svoz separovaného odpadu (papír, plast, ….) 
   1 314 508 Kč
příjmy za sběr elektro 17 990 Kč
příjmy celkem 5 574 726 Kč

Rozdíl mezi příjmy a výdaji za rok 2024 představuje část-
ka 1 552 023 Kč. Ta byla hrazena z rozpočtu města. V pře-

počtu na jednoho obyvatele tedy skutečné náklady činily  
1 266 Kč/osoba/rok 2024.

Třídit se vyplatí, neboť odměna za vytříděný odpad v roce 
2024 činila částku ve výši 1 314 508 Kč. I přes skutečnost, 
že se v třídění odpadů stále zlepšujeme, legislativa je v tom-
to zcela nekompromisní. Stanoveného váhového limitu 
komunálního odpadu umístěného na skládku, jsme dosáhli 
již v září, čímž se nám zvýšil poplatek za 1 tunu odpadu 
uloženého na skládku z 500 Kč na 1 250 Kč. Pro rok 2025 
to bude již 1 500 Kč, což jen dokresluje obrovskou přísnost 
této normy. Minimalizovat dopady na naše peněženky 
můžeme pouze společnou maximální snahou v třídění. 
A ruku na srdce, víme, že někteří třídění odpadů bohužel 
naprosto ignorují na úkor těch zodpovědných. 

Přehled vytříděných složek za rok 2024: barvy, lepidla, 
pryskyřice 2,4 t, biologicky rozložitelný odpad 573,1 t, dře-
vo 19,9 t , elektrospotřebiče 24,55 t, kovy 65,8994 t, objem-
ný odpad 319,96 t, oděvy 19,061 t, oleje, tuky 1,444 t, papír, 
lepenka 90,312 t, plasty 91,358 t, sklo 83,261 t, směsný ko-
munální odpad 956,35 t, směsné stavební a demoliční mate-
riály 38,78 t, stavební materiály obsahující azbest – 3,32 t, 
textilní materiály 9,56 t.  
 Mgr. Milan Pešek, místostarosta

Hospodaření s odpady za rok 2024

MěVaK Skuteč s.r.o. bude provádět ve dnech 12. až 
21. května 2025 plánované odkalování vodovodní sítě. 
V těchto dnech může dojít ke krátkodobému zakalení 
vody ve vodovodní síti. Doporučujeme proto omezit 
praní prádla, případně použití vody tam, kde by zákal 
mohl být na závadu. Takto zakalená voda není v žád-
ném případě hygienicky závadná. Upozorňujeme odbě-
ratele, že časový plán odkalování může být z provoz-
ních důvodů pozměněn.

Pravděpodobný postup odkalování:
Po 12. 5.  Směr VDJ – obchvat na Lažany, obchvat směr 
 V. Nováka - Lázně, Melicharova, Horecká,  
 Žulová, V. Nováka - Lázně, obchvat směr V.  
 Nováka ke gymnáziu, V. Svobody, Husova,  
 Štěpánkova, Máchova, Klínek.

Út 13. 5. V. Nováka od gymnázia do náměstí
 k obchodu Slunce, ul. ČSA ke stadionu,
 Poršova, Sadová, Zvěřinova, přivaděč Skuteč  
 – VDJ Lažany, ul. ČSA ke Šraňku, Fimberk.

St 14. 5. Palackého náměstí, Heydukova, Rubešova,  
 Tyršova, Dr. Znojemského, Tomáškova,
 Příčná, Žáčkův Kopec, B. Němcové,
 Jiráskova, Šraňk.

Čt 15. 5. Osady Ležáků, domov důchodců, Sládkova,  
 Družstevní, Smetanova, Havlíčkova,
 Fimberk – okály, Luční, Skutíčko,
 přivaděč do VDJ Štěpánov.

Pá 16. 5.  VDJ Lažany, Přibylov, Nová Ves, Bílý Kopeček.

Po 19. 5. Lažany, Lešany, p. Truncová, p. Durek,
 Hněvětice, Borek.

Út 20. 5. přivaděč Žďárec, obec Žďárec, Radčice.

St 21. 5. Štěpánov, Zbožnov, Lhota u Skutče.
Vlastimil Bubeníček, MěVaK Skuteč s.r.o.  

Harmonogram odkalování 
vodovodní sítě ve Skutči 

a místních částech

Kovy patří do šedé, nikoli do žluté popelnice
Poslední dobou se v médi-
ích mluví o tom, že je mož-
né házet kovy do žlutých 
popelnic na plast. To ale 
neplatí u nás ve Skutči, zde 

kovy třídíme stále do še-
dých popelnic. 

Proč nemůžeme házet 
kovy do plastů?

Třídící linka, na kterou 
se sváží náš odpad, není 
technologicky připrave-
na na společný sběr plastů 
a kovů. Nedokáže je správ-

ně oddělit, proto je nutné 
jejich třídění. Existuje cirka 
6 třídících linek v republice, 
které tuto technologii mají. 
Jsou to však třídící linky 
u velkých měst, vzdálenost 
dopravy na tato místa je pro 
nás ekonomicky naprosto 
nereálná. 

Proč je správné třídění  
důležité?
Vytříděný odpad se recyklu-
je, díky čemuž se z něj stane 
úplně nový výrobek. Tím se 
šetří energie i primární suro-
viny. Děkujeme, že třídíte 
odpad správně!

Mgr. Milan Pešek,
místostarosta

Často se nás zákazníci při 
nákupu vstupenek online 
ptali, zda je možné platit 
benefitními kartami. Proto 
jsme se rozhodli tuto mož-
nost zařadit. Navíc jsme 
platební metody rozšířili 
ještě více.

Při nákupu vstupenek 
online na www.vstupen-
kyskutec.cz si v prvním 
kroku nejprve vyberete 
eVstupenku a následně 

se vám nabídne možnost 
platby.

Nejčastější způsob, tedy 
převodem, i nadále zůstá-
vá. Stejně tak se nemě-
ní, stále více oblíbenější, 
platba kartou online. Při-
pomínáme, že při platbě 
převodem obdržíte vstu-
penky do 3 pracovních dní. 
Budete-li při svých náku-
pech potřebovat vstupen-
ky rychleji, zvolte platbu 

Kartou online, kde je celý 
proces automatický a vstu-
penky obdržíte hned po za-
placení.

Nově můžete
při placení využít:
l Benefity plus
     (10% poplatek)
l Twisto (5% poplatek)
l Gallery Beta
     (5,5% poplatek)
l Benefit Plus
     (13% poplatek)

l Pluxee (Sodexo)
     (10% poplatek)

V závorce je uveden pří-
slušný poplatek za službu, 
který je nastaven daným 
poskytovatelem. Při za-
škrtnutí platební meto-
dy vždy uvidíte, o kolik 
se cena za vstupenku na-
výší.

Dále jsme do nabídky zařa-
dili možnost platby mobi-
lem (Apple a Google Pay). 
Tím reagujeme na rostoucí 
nákupy vstupenek pro-
střednictvím mobilních te-
lefonů. Tyto metody celý 
proces nákupu značně 
urychlují.

Věříme, že toto drobné  
vylepšení uvítáte.

V případě jakýchkoliv do-
tazů jsme vám k dispozici 
na telefonu 469 326 486.

/zel/

Vylepšujeme online prodej vstupenek

Vstupenky na veškeré kulturní po-
řady si můžete kupovat také v rám-
ci probíhajících akcí na pokladně 
KKS. I zde můžete platit kartou.

Směsný komunální odpad - čtrnáctidenní svozy 
LICHÝ TÝDEN
pondělí – Štěpánov, Zbožnov, Lhota, Skuteč bytové domy
čtvrtek – Skuteč včetně bytových domů, Skutíčko
                Přibylov, Nová Ves
pátek – Zhoř, Hněvětice, Lešany

SUDÝ TÝDEN
pondělí – Radčice, Žďárec
středa – Skuteč bytové domy
pátek – Lažany 

Veškeré informace ke svozu odpadů najdete na webu měs-
ta: ttps://www.skutec.cz/sluzby/odpadove-hospodarstvi/

Termíny svozů komunálního 
odpadu od dubna



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

Práce na obnově koupalištěKRÁTCE

Uzavírka silnice 
Zbožnov

– Předhradí
Od 15. dubna do 6. června 
je uzavřena silnice III/305 
36 mezi Zbožnovem 
a Předhradím. Důvodem 
je oprava propustku. Lin-
kovým autobusům je prů-
jezd uzavřeným úsekem 
umožněn, ostatní musí vy-
užít objízdnou trasu přes 
Lažany, Skuteč, Štěpánov 
a Zbožnov.  

Oprava mostu 
v Podlažicích 

se odkládá
Koncem března měla za-
čít oprava mostu na silnici 
II/358 v Podlažicích. Prová-
dět ji bude Správa a údržba 
silnic Pardubického kraje, 
která však nemá vypořádané 
věcné břemeno s Povodím 
Labe. Proto se oprava mos-
tu a s ní spojená dopravní 
uzavírka odkládají až na za-
čátek léta. Most přes řeku 
Žejbro je starý už cca 40 let 
a opravu i vzhledem k silné-
mu provozu již nutně potře-
buje.

Výluka vlaků 
na trati Svitavy – 
Žďárec u Skutče

V termínu od 2. do 16. 
května musí cestující vzít 
v úvahu výluku na shora 
jmenované železniční tra-
ti, a to v úseku Čachnov 
– Žďárec u Skutče. Důvo-
dem této výluky je výměna 
kolejnic, pražců, oprava 
výhybek a také jednoho že-
lezničního přejezdu na sil-
nici I/34. Vlaky jsou 
po dobu výluky nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy 
v úsecích a v časech dle 
výlukového jízdního řádu. 
Ten nejdete i u zprávy za-
řazené do aktualit na webu 
města Skuteč.  

Obezita v Česku
Státní zdravotní ústav vydal 
4. 3. 2024 tiskovou zprá-
vu, v níž uvádí, že nadváha 
a obezita postihují v sou-
časné době téměř 60 % do-
spělých a téměř jedno ze tří 
dětí v Evropě. Také v České 
republice se výrazně nad 
zdravou váhou pohybuje 
více než 60 % lidí. Sečteme-
-li Čechy s nadváhou (BMI 
větší než 25), preobezitou 
(BMI 25 až 30) a obezitou 
(BMI větší než 30), vy-
jde nám, že se výrazně nad 
zdravou mírou pohybuje 
více než 60 % z nás. Obezita 
je nejrozšířenější civilizač-
ní onemocnění a vyúsťuje 
ve zhruba třicet chorob. 

Na zastupitelstvu města dne 
12. března 2025 byly zastu-
pitelům na základě výsled-
ků geologických průzkumů 
předloženy varianty možné 
rekonstrukce tělesa koupa-
liště. 

Jak již bylo zmíněno, stáva-
jící bazénové těleso podléhá 
značným deformacím, které 
se projevují především ne-
rovnoměrným sedáním jeho 
dilatačních celků. S tím je 
spojen i vznik trhlin nejen 
na povrchu keramického 
obkladu, ale i v hlubších 
úrovních betonu. To vše má 
rovněž za následek obrov-
ské denní ztráty vody. 

Poruchy bazénu jsou způ-
sobeny zcela nevhodným 
založením původní železo-
betonové konstrukce bazénu 
na navážkách a původních 
sedimentech fluviálního pů-
vodu. Z hlediska trvanlivosti 
řešení je tak nejbezpečnější 
variantou kompletní odstra-
nění stávajícího poškoze-
ného tělesa včetně poško-
zených drenáží a rozvodů 
vody. Po odstranění bude 
nestabilní podloží zasanová-
no štěrkovými pilíři v rastru 
3 x 3 m až na úroveň nosné-
ho podloží v hloubce cca 5 až 
8 m pod povrchem stávající-
ho tělesa. Následovat bude 
štěrkový polštář doplněný 

o systém drenážního potru-
bí. Dále bude navazovat po-
kládka nových rozvodů vody 
a zhotovení nové železobeto-
nové konstrukce, která bude 
potažena hydroizolační PVC 
fólií. 

Nyní začnou projekční práce. 
Součástí projektu budou i vi-
zualizace nového stavu, které 
vám budeme přinášet. Jsem 
velice rád, že zastupitelé mají 
zájem o obnovu tak krásného 
prostředí, ve kterém se naše 
koupaliště nachází, byť se 
bude jednat o značnou finanč-
ní investici. To nám ukáže až 
samotný projekt. Nechceme 
takovou investici záplatovat 

horkou jehlou, vše má své 
postupy, proto je celý proces 
i značně časově náročný.  

Mgr. Milan Pešek,
místostarosta 

DTK SKUTEČ INFORMUJE,
aneb co se u nás dělo v zimě

Přestože se nám již na plno rozjela letní 
tenisová soutěžní sezóna, vracíme se tímto 
ještě k některým výsledkům z námi uspořá-
daných zimních halových soutěží. 

Tradičního zimního Raketlonu (což je v na-
šem podání trojboj složený z badmintonu, 
ping pongu a líného tenisu) se zúčastnilo 
celkem 73 soutěžících a to v 8 věkových 
a výkonnostních kategoriích. Níže přináší-
me stručný přehled medailistů ze všech ode-
hraných kategorií.

Minitenis: 1.  Johanka Burešová, 2. Tobias 
Vamberský, 3. Michal Kyncl

Babytenis: 1. Anežka Burešová, 2. Beáta 
Vítková, 3. Vojtěch Kvapil

Mladší žactvo: 1. Václav Bureš, 2. Šimon 
Jelínek, 3. Nela Kunhartová

Starší žactvo a mladší dorost: 1. Jakub 
Stříteský, 2.  Aneta Hamanová, 3. Kristýna 
Kunhartová

Tatínci: 1. Zbyněk Prášek, 2. Pavel Vtípil, 
3. Petr Kyncl

Maminky: 1. Marcela Kynclová, 2. Monika 
Burešová, 3. Zuzana Kunhartová

Dospělí - kategorie HARD: 1. Aleš Spe-
rát, 2. Pavel Severýn, 3. Dušan Pečenka
  
Dospělí a starší dorost - kategorie ME-
DIUM: 1. Ivan Šikl, 2. Jakub Stříteský,  
3. Milan Šikl

Dále jsme v rámci celé zimní halové sezóny 
úspěšně odehráli další ročník Zimní Ligy 
Líného Tenisu.

Již III. ročníku této dlouhodobé soutěže se 
v 6 hracích dnech zúčastnilo celkem 27 hrá-
čů. Pozici nejlepšího „líného tenisty“ a nej-
lepší „líné tenistky“ obhájili Aleš Sperát 
mezi muži a Adéla Pečenková mezi žena-
mi. Podrobné výsledky ze všech soutěží si 
zájemci mohou vyhledat na našich „webov-
kách“ na adrese www.tenis-skutec.cz.   

za DTK Skuteč Dušan Pečenka

Účastníci Raketlonu v kategorii dospělých a staršího dorostu.

V Hněvěticích zahájili začátkem dubna další sezonu motorkáři. Součástí srazu 
byla i vyjížďka po okolí přes Zderaz, Nové Hrady, Košumberk, Luži a Skuteč zpět 
do Hněvětic. Sejdou se zde opět za rok na srazu Moto Toč 2026. Při pohledu od Lažan vidíme, díky skrývce zeminy, 

celou trasu cyklostezky v tomto úseku. Cestou si mů-
žeme všimnout budovaných vjezdů na pole i propust-
ku v blízkosti rybníku Rasák před Skutčí.

Multifunkční hala 
  01. 05. 2025         14:00 - 22:00
  02. 05. 2025         zavřeno
  03. 05. 2025         14:00 - 22:00
  04. 05. 2025         14:00 - 22:00
  08. 05. 2025         14:00 - 22:00
  09. 05. 2025         14:00 - 22:00
  10. 05. 2025         14:00 - 22:00
  11. 05. 2025         14:00 - 22:00

Provoz sportovišť pro veřejnost - květen

Plavecký bazén
01. 05. 2025 09:00 - 11:00 a 13:00 - 19:00
02. 05. 2025  14:00 - 19:00
03. 05. 2025   09:00 - 11:00 a 13:00 - 19:00
04. 05. 2025   09:00 - 11:00 a 13:00 - 19:00
05. 05. 2025   sanitární den - zavřeno
08. 05. 2025   09:00 - 11:00 a 13:00 - 19:00
09. 05. 2025   14:00 - 19:00
10. 05. 2025   09:00 - 11:00 a 13:00 - 19:00
11. 05. 2025   09:00 - 11:00 a 13:00 - 19:00



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

Znáte ten pocit, když jen  
mrknete na novou miki-
nu, a pak vás pronásleduje 
na všech stránkách jako zhrze-
ný ex? Nebo když jen pomys-
líte na pizzu a najednou máte 
v mailu slevu na čtyři druhy? 

Zveme vás na shlédnutí fil-
mu „Proč a jak klikáme?“...
aneb co všechno o tobě ví in-
ternet – ještě dřív, než klikneš. 
Tento film vás zavede do zá-
kulisí digitální džungle, kde 
barva tlačítka rozhoduje o va-
šem budoucím nákupu, a kde 
se i počasí podílí na tom, jest-
li skončíte s novými botami 
nebo u volební urny.

Dozvíte se:
l jak nás internet vodí za nos 

(a my si to ještě užíváme),
l proč je naše pozornost nej-

dražší měna světa,
l a hlavně – jak se brá-

nit a neztratit kontrolu 
nad vlastním klikem.

Pokud nechcete být jen další 
položkou v reklamním exce-
lu, přijďte se podívat. Protože 
než kliknete příště… možná 
už bude pozdě.

Ve čtvrtek 29. května 
2025 od 16:00, v prostorách 
knihovny, VSTUP ZDAR-
MA, nebo za jeden like 
(nebo tři cookies).

Květnový Týden mediálního vzdělávání

Březen v knihovně po druhé
Březen je měsíc čtenářů, 
u nás i spousty akcí zejména 
pro děti. V druhé polovině 
měsíce čekalo prvňáčky se-
tkání s oblíbeným ilustráto-
rem dětských knih Adolfem 
Dudkem. Spolu s ním se 
naučili, že pomocí základ-
ních geometrických tvarů 
můžeme nakreslit spoustu 

věcí. A jak už to tak s pa-
nem Dudkem bývá, děti se 
celým představením doslo-
va prosmály. Akce proběhla 
v rámci projektu Už jsem 
čtenář - Knížka pro prvňáč-
ka.

Konec března patřil již 
tradičnímu přespávání 

v knihovně. Osmnáctého 
ročníku Noci s Anderse-
nem se zúčastnilo čtrnáct 
dětských čtenářů. Pomocí 
moderních technologií se 
děti seznámily s osobnos-
tí této akce, s dánským 
spisovatelem Hansem 
Christianem Andersenem. 
Letošní téma jsme věno-

vali všemožným slovním  
hříčkám, šifrám, ale zejmé-
na Jiřímu Žáčkovi a jeho 
tvorbě pro děti. A celý 
večer se nesl v duchu … 
„Ať to dobře dopadne!“ 
A dopadlo. Více o proběh-
lých akcích na stránkách 
knihovny.

 

SeniorCentrum Skuteč  |  Smetanova 946, 539 73 Skuteč  |  IČ 75016541  |  www.scskutec.cz 

 
posilujeme náš tým na pozici 

 
PRACOVNÍK V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

PŘÍMÁ OBSLUŽNÁ PÉČE 
s možností částečného úvazku na 6 hodin denně (včetně sobot a nedělí) 

 
„Pečujeme o ty, kteří to potřebují, s úsměvem, důrazem na otevřenost, odbornost 

a respekt, v příjemném prostředí nahrazujícím domov.“ 
 

Jste pracovití, samostatní, zodpovědní a rádi pracujete v kolektivu? Přijďte mezi nás. Rádi uvítáme 
každého fajn člověka, který se bude podílet na péči o seniory v oblasti poskytování přímé obslužné 
péče. Tato práce je především o neustálém kontaktu s klienty a péči o ně. Spočívá zejména v pomoci 
při běžných denních činnostech (osobní hygienou, výměnou inkontinenčních pomůcek, oblékáním, 
podáváním jídla, polohováním nebo pohybem, aktivizačních činnostech apod.) Poskytovaná péče 
vždy vychází z potřeb konkrétního klienta, působí na něj aktivně a podporuje jeho samostatnost. Velký 
důraz klademe na zachovávání důstojnosti. 
 
Proč stojí za to se k nám přidat? 
• práce v příjemném prostředí  
• nástupní plat od 24 000 Kč až do 26 210 Kč 

(dle délky praxe), příplatky za víkend nebo 
svátek, osobní příplatek ve výši 2 700 Kč 
a mimořádné odměny, uvedené částky se 
vztahují k plnému úvazku 

• další vzdělávání, pracovní stáže, supervize, 
týmové akce 

• 5 týdnů dovolené, sick days 
• dotované závodní stravování 
• příspěvek na penzijní spoření, masáže, 

kulturu, sportovní akce, rekreace a další 
• práce na plný nebo částečný úvazek 
• pracovní smlouva na 1 rok, poté na dobu 

neurčitou 
• pracovní doba od 6.30 do 18.30, 

po zaškolení je možné pracovat i v nočních 
směnách od 18.30 do 6.30 

• při zkráceném úvazku je pracovní doba 
od 6.30 do 13.00 včetně sobot, nedělí 
a svátků v celkovém úhrnu 30 hodin týdně 
 
Co požadujeme? 
• samostatnost, pečlivost, laskavý 

přístup, komunikativnost a empatii, 
schopnost kolektivní spolupráce 

• trestní bezúhonnost 
• zdravotní způsobilost, očkování proti 

hepatitidě typu B 
• ukončené vzdělání 
• práci v dvousměnném nepřetržitém 

provozu 
• kurz pracovníka v sociálních službách 

výhodou, ale ne nutností 
• nástup možný dle dohody 
 
 

 
Vaše motivační dopisy a životopisy zasílejte na email biskova.ivana@scskutec.cz. 
Dotazy zodpovíme na tel. 603 555 135. 
 
Ve Skutči dne 8. 4. 2025         Bc. Ivana Bišková 

   personalistka 

 
 
 

 

Domov Na cestě          Tyršova 389, Skuteč                     
taksis@domovnaceste.cz     702 278 542 

www.domovnaceste.cz    ST + ČT 13 – 17 h 

 
 

STŘEDA 14. května, 15.00 - 17.00 hod. 

KERAMIKA  
Přijďte si zarelaxovat při tvoření z hlíny. 

Vyrobte si originální výrobek, který potěší vás 
nebo vaše blízké. 

 
 

ČTVRTEK 22. května, 13.00 - 15.00 hod. 

 POZNÁVACÍ VÝŠLAP 
Pojďme si projít Skuteč i okolí. Kam tentokrát 

vyrazíme? To uvidíme, trasu společně 
doladíme.   

 
 

PROGRAM 
KVĚTEN 2025 

 
 
 

 

Domov Na cestě          Tyršova 389, Skuteč                     
taksis@domovnaceste.cz     702 278 542 

www.domovnaceste.cz    ST + ČT 13 – 17 h 

 
 

STŘEDA 14. května, 15.00 - 17.00 hod. 

KERAMIKA  
Přijďte si zarelaxovat při tvoření z hlíny. 

Vyrobte si originální výrobek, který potěší vás 
nebo vaše blízké. 

 
 

ČTVRTEK 22. května, 13.00 - 15.00 hod. 

 POZNÁVACÍ VÝŠLAP 
Pojďme si projít Skuteč i okolí. Kam tentokrát 

vyrazíme? To uvidíme, trasu společně 
doladíme.   

 
 

PROGRAM 
KVĚTEN 2025 



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 5

Posledním představením 
jarního divadelního cyk-
lu je opět komedie. S titu-
lem Návštěva na zabití do  
Skutče přijede pražské Diva-
dlo Kalich Jejím autorem je 
vyhledávaný britský scénári-
sta Steven Moffat, který stojí 
za sérií Sherlock i kultovním 
seriálem Doctor Who.

Inscenace si bere na paškál 
předsudky, stojí na černém 

humoru a dvojsmyslných 
narážkách. Vedle originál-
ní zápletky, skvěle vysta-
věných situací a jiskřivých 
dialogů přináší také otázky 
k zamyšlení. Mají být naše 
slušnost, úslužnost a ohle-
duplnost opravdu bezbřehé?
Jmenovaná komedie při-
vede na skutečské jeviště 
výborné herce. V hlavních 
rolích uvidíme Taťánu Med-
veckou, Sabinu Laurinovou 

POZVÁNKA DO DIVADLA
Návštěva na zabití

Štístko a Poupěnka se vrací
Štístko a Poupěnka představí 
v KKS v sobotu 31. května 
od 10:30 svou Největší show. 
Všem dětem vzkazují toto: 

Ahoj Broučkové, sen se stal 
skutečností a my vyrážíme 
za vámi s písničkami, kte-
ré máte nejraději. Bude to 
naše Největší show a to nejen 
s našimi nejlepšími hity. Čeká 
vás i úžasná světelná podívaná. 
Připojí se k nám nový zpěvavý 
brouček - světluška Hopsal-
ka. Nebo Houpalka? Nech-
te se překvapit! Na scéně 
se ukáže i velký maskot 
Ňufáček a náš Honzík s pa-
nem Doremi. Společně roz-
tančíme celý sál. Zkrátka 
bude Elo elo veselo, protože 
tam s námi bude i Stonož-
ka Ponožka. Starý známý 
vlk dostane co proto v pís-
ničce Vlk a kůzlátka a také 
budeme zachraňovat Jeníč-
ka a Mařenku před zlou 
ježibabou. Pohádkové by-
tosti doplní Vodník Breke-
ke, který pořád hledá nevěstu. 
A když se nepleteme jako Lo-
leta Popleta, tak si i pořád-
ně zadupeme s Brontosau-
rem a mamutem. Kdyby nám 
náhodou vyhládlo, zachrání 
nás Mňamáček. Dvoumetro-

vý maskot Ňufáček vystoupí 
s písničkou Až budu veliký. 
Kdo doteď netancoval, musí 
se přidat s Hejbni kostrou 
a s hity: Bláznivý den, Ha-
kuna matata, Princ Bajaja, 
Čert a Káča, Jdi za svým 
snem a Snílkové. Na závěr 
nezapomeneme ani na Jo-
jojo nenene v nové disko-
verzi. Roztočíme to s Tanči, 
tanči a malí i velcí si zazpí-
vají Jájájá. A samozřejmě 
nebudeme chybět ani my! Tě-

šíme se na vás, Štíst-
ko a Poupěnka
Vstupenky jsou 
v prodeji na:  www.
t i cke tpor ta l . cz /
venue/Kulturni-
-klub-Skutec. Každá 
osoba (bez omeze-
ní věku) potřebuje 
vlastní vstupenku. 
Představení trvá 60 
minut a je dopo-
ručeno dětem od  
2 let.                      /frí/

;

KULTURNÍ KALENDÁŘ
KVĚTEN 2025  

do 11. 5., muzeum
80. VÝROČÍ KONCE 2. SV. VÁLKY

Výstava věnovaná konci 2. sv. války a událostem, které prožívali občané 
ve Skutči a okolí. Pozornost je věnována i působení skutečské jednotky  
v česko-německém pohraničí, jejíž zásluhy na stabilizaci tamních poměrů 
jsou často překrývány frázemi o rudých gardách.             Vstupné volné

do 25. 5., muzeum
BOŽENA HORSKÁ – KUSÁ

Výstava obrazů ak. malířky a dlouholeté obyvatelky Skutče Boženy Horské – 
Kusé připomíná výročí 130 let od jejího narození.

Vstupné 20 Kč plné, 10 Kč snížené

pátek 2. 5., 20 hodin, zimní stadion
JANEK LEDECKÝ SYMPHONIC

Crossoverový projekt spojuje populární písně Janka Ledeckého a částečně 
i hosta koncertu Ivana Hlase, jehož kapela je také mezi vystupujícími, s orches-
trem Filharmonie Hradec Králové. Zazní největší hity v originálních aranžích.    

Vstupné 800 Kč

neděle 4. 5., 16 hodin, KKS
BALETNÍ GALA

Moravské divadlo Olomouc sestavilo prestižní program, který kombi-
nuje moderní tanec na slavné Ravelovo Bolero a klasické baletní ukázky 
z nejhezčích pasáží Labutího jezera, Spící krasavice a dalších.                                      

Vstupné 400 Kč

neděle 11. 5., 20 hodin, zimní stadion
ČECHOMOR A KF PARDUBICE – PROMĚNY

Dvacátý ročník festivalu ukončíme slavným projektem kapely Čechomor 
ve spojení s orchestrem Komorní filharmonie Pardubice. Vystoupí i hostující 
zpěvačka Martina Pártlová.                                   Vstupné 1.000 Kč

úterý 13. 5., 17:30, muzeum
JAPONSKO

Příznivci cestování jsou srdečně zváni na vyprávění Mojmíra Blažejovského  
o Japonsku – zemi barev, zvuků a tisíců schodů.                    Vstup volný

čtvrtek 15. 5., 15 hodin, KKS
JARNÍ BESÍDKA MŠ PORŠOVA

S programem vystoupí všechny čtyři třídy, pěvecký sbor Fialky, představí se 
předškoláci s lekcí AJ a chybět nebude ani společný zpěv a tanec.

Vstupné dobrovolné

sobota 17. 5., 9 hodin, náměstí
FARMÁŘSKÝ MÁJOVÝ JARMARK

Tradiční akci, která nabídne regionální potraviny a výrobky, doprovodí 
kulturní program, v němž vystoupí dechové soubory ZUŠ Skuteč, ZUŠ 
Chrast a ZUŠ Choceň. Přijďte si nakoupit a poslechnout si, jak umí zahrát 
mladí hudebníci.

úterý 20. 5., 18 hodin, KKS
JARNÍ SOUBOROVÝ KONCERT ZUŠ

Na koncertě konaném v rámci ZUŠ OPEN vystoupí Komorní hra – 
dechových nástrojů, dechový orchestr, smyčcový orchestr, PS Cantando, 
školní kapely, žáci komorní hry z pobočky v Proseči a zároveň proběhne  
i výstava prací žáků výtvarného oboru.                Vstupné dobrovolné

středa 21. 5., 19 hodin, KKS
JAK BĚŽET DO KOPCE S JANOU PAULOVOU

Zábavná talk show oblíbené herečky, ve kterém navazuje na úspěšnou 
stejnojmennou knížku a s humorem jí vlastním vypráví o svých cestách 
životních i těch skutečných. Jejím hostem bude herec Pavel Zedníček.                         

Vstupné 300 Kč

čtvrtek 22. 5., 17 hodin, muzeum
SVATÝ TOMÁŠ A PRINCŮV OSTROV

Tropickým rájem dvou malých ostrovů v Guinejském zálivu nás provede 
cestovatel Petr Hingar. Navštívíme sopečné hory, deštné pralesy i krásné 
liduprázdné pláže.                         Vstupné plné 50 Kč, snížené 20 Kč

středa 28. 5., 19 hodin, KKS
NÁVŠTĚVA NA ZABITÍ

Komedie Divadla Kalich líčí situaci v rodině, kterou navštíví náhodná 
známá z dovolené. Ukáže se však být „personou non grata“ a tak se 
jí snaží taktně zbavit. V inscenaci nás pobaví Taťána Medvecká, Sabina 
Laurinová, Matouš Ruml a další.                               Vstupné 450 Kč

sobota 31. 5., 10:30, KKS
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA

Oblíbený zábavný pořad pro děti se vrací do Skutče. Štístko a Poupěnka 
představí svou Největší show. Vstupenky na www.ticketportal.cz/venue/
Kulturni-klub-Skutec. Určeno dětem od 2 let věku.       Vstupné 380 Kč

Připravujeme na červen: 
18. 6 . AUTOINTERVIEW
     (O. Vetchý, M. Novotný)
19. 6. Zázrak ve stínu měsíce
           – přednáška muzeum 

21. 6. Street Food Festival
24. 6. Grónsko
           – přednáška muzeum
25. 6. Vyšehrad Dvje – letní kino

a Matouše Rumla. Volné 
vstupenky v ceně 450 Kč 

koupíte v obvyklých před-
prodejích.              /frí/



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6

Díky projektovému dni vě-
novanému našim domácím 
mazlíčkům naše škola opět 
ožila ruchem a nadšením. 
Akce, která se konala 31. 
března, navázala na před-
chozí úspěšný celoškolní 
projekt zaměřený na fasci-
nující svět včel a ukázala, že 
zájem o živou přírodu a zví-
řata je mezi žáky skutečně 
velký.

Celý den se nesl v duchu 
interaktivních aktivit a pre-
zentací, které žákům přiblí-
žily radosti i starosti spojené 
s chovem různých domácích 
zvířat. Od ranních hodin 
se školní třídy proměnily 
ve výstavní prostory, kde 
děti s hrdostí prezentova-
ly své vlastní mazlíčky – 
od psů a koček, přes morča-
ta a křečky, až po exotičtější 
druhy. Nechyběly ani kvízy, 
poutavé plakáty a informač-
ní panely, které shrnovaly 
důležité aspekty péče o jed-
notlivá zvířata, jejich potře-
by a specifika.

„Bylo úžasné vidět, s jakou 
zodpovědností a láskou děti 
o svých mazlíčcích vyprá-

věly,“ uvedla paní učitelka 
Burgerová, hlavní koordi-
nátorka projektového dne. 
„Mnozí si připravili i prak-
tické ukázky, například jak 
správně kartáčovat psa nebo 
jak zařídit klec pro křečka.“

Téma domácích mazlíč-
ků tak přirozeně navázalo 
na předchozí projekt o vče-
lách. Obě témata totiž spo-
juje úcta k živým tvorům 
a pochopení jejich důležité 
role v našem životě a eko-
systému. Stejně jako vče-
ly potřebují naši ochranu 
a péči, i domácí mazlíčci 
jsou na nás plně závislí a za-
slouží si naši lásku a zodpo-
vědný přístup.

„Po projektu o včelách jsme 
chtěli dětem ukázat další 
rozměr soužití člověka a zví-
řat,“ dodala paní učitelka 
Roušarová. „Domácí maz-
líčci jsou pro mnohé z nás 
členy rodiny a je důležité, 
aby si děti uvědomovaly veš-
kerou zodpovědnost, kterou 
jejich pořízení obnáší.“

Projektový den o domácích 
mazlíčcích se tak stal nejen 

zábavnou a interaktivní for-
mou výuky, ale i cennou lek-
cí o empatii, zodpovědnosti 
a lásce ke zvířatům. Ukázal, 
že skutečská základní škola 
se nebojí propojovat teore-
tické znalosti s praktický-

mi zkušenostmi a že zájem 
o přírodu a živé tvory je 
mezi jejími žáky hluboce za-
kořeněn. Už nyní se těšíme 
na další zajímavé projekty, 
které nás v budoucnu čekají!

ZŠ Komenského Skuteč

ZPRÁVY ZŠ KOMENSKÉHO
Školní projektový den plný chlupatých kamarádů: Navázali jsme na bzučící úspěch!

V naší mateřské škole už koneč-
ně začalo jaro a my si užíváme 
každého slunečného dne! Jakmile 
nám počasí dovolilo, vyrazili jsme 
ven, kde jsme začali objevovat 

kouzlo jarní přírody. Děti se radují 
z rozkvetlých květin, nových listů 
na stromech a zpěvu ptáčků. Jaro 
je pro nás všechny skvělé období 
plné nových zážitků a her.

Začali jsme také chodit na plavání, 
což je pro děti vždy velká událost. 
Voda je pro ně zábavná a vzrušují-
cí, a přitom se při ní učí nejen pla-
vat, ale i spolupracovat a rozvíjet 
důvěru v sebe i ve své kamarády.

V dubnu jsme si připomněli Den 
Země, a to nejen oslavou, ale i pra-
cí. Společně s dětmi jsme si udělali 
radost pořádným úklidem školní 
zahrady a okolí školky. Všichni 
jsme se zapojili a učili se, jak je dů-
ležité pečovat o naši planetu.

A protože jaro je také obdobím zába-
vy a tradic, nemohli jsme vynechat 

ani oslavy Pálení čarodějnic. 
Děti přišly v různých maskách 
čarodějnic a čarodějů, soutěžili 
jsme a užili si spoustu zábavy.

V současnosti se intenzivně 
připravujeme na naši tradiční 
jarní besídku, která se bude 
konat v Kulturním klubu Sku-
teč. Děti se pilně učí písničky, 
tance a scénky, které na besíd-
ce předvedou. Na tuto krásnou 
událost se těšíme a všechny 
srdečně zveme! Bude to den 
plný radosti, smíchu a společ-
né oslavy Dne maminek.
Děti a kolektiv MŠ Poršova

Konec března byl na naší ško-
le plný zajímavých akcí a ak-
tivit, které dětem přinesly ne-
jen nové zážitky, ale i radost 
z pohybu, soutěžení a učení. 

V úterý 18. března proběhla 
recitační soutěž, kde se před-
vedly všechny děti základní 
školy. V mladší kategorii 
zvítězil Štěpán Polanský, 

druhé místo ob-
sadila Irma So-
domková a třetí 
skončil Patrik 
Spilko. Ve starší 
kategorii získala 
první místo Ro-
zálie Vašková, 
druhé Tomáš 
Vrbovský a tře-
tí místo patřilo 
Petru Sodom-
kovi. Všem 
ú č a s t n í k ů m 
g r a t u l u j e m e ! 
 
Ve pátek 21. 
března jsme 

v rámci tělesné výchovy vy-
razili na procházku na Žulo-
vou stezku do Skutče, kde 
si děti užily pobyt v přírodě 
a dozvěděly se i něco no-
vého. A na konci března se 
naši žáci zúčastnili matema-
tické soutěže Matematický 
klokan, ve které si mohli vy-
zkoušet logické uvažování 
a matematické dovednosti. 

Dne 2. dubna navštívili žáci 
základní školy Vzdělávací 
centrum Sféra Pardubice, 
kde si formou her a interak-
tivních aktivit rozšířili své 
znalosti o přírodě, technice 
a vědě. O dva dny později, 
4. dubna, jsme společně se 
všemi dětmi vynesli Mo-
ranu, symbol zimy, a slav-
nostně tak přivítali jaro. 

Celý den se nesl ve vese-
lém duchu a děti si užily 
i doprovodný program.  

Začátek jara byl zkrátka 
pestrý a už se těšíme na dal-
ší společné zážitky!

Mgr. Kateřina Odstrčilová,
ředitelka školy

Jaro ve školce - oslavy a přípravy na besídku

Zprávičky ze Žďárecké školy

Vykoledoval sis víc lízá-
tek, než dokážeš zbaštit? 
Nakoupila jsi víc lízátek, 
než přišlo koledníků? A ne-
rozdělil/nerozdělila by ses 
s nemocným kamarádem? 
Věřím, že ano! Udělejme 
dobrou věc a pošleme lízát-
ka onkologicky nemocným 
dětem, co ty na to? Jdeš 
do toho?

Lízátko je pro vážně ne-
mocné děti zázračným klí-
čem k povzbuzení a rozptý-
lení obav při vyšetřeních. 
Po chemoterapii také pomá-
há zahnat kovovou pachuť 
v ústech, mírní nevolnost, 
doplní energii a navrací 
chuť k jídlu. 

Od 22. dub-
na do 12. 
k v ě t n a 
bude pro-
bíhat sbír-
ka, kterou 
p o š l e m e 
na dětskou 
hematolo-
gii Fakultní 
n e m o c n i -
ce Hradec 
K r á l o v é . 
Na lízát-

ka bude připraven košík 
na okně v mezipatře a ves-
tibulu školy. 

Současně jsme byli požá-
dáni i o pár plyšáků pro 
nejmenší a ke dni dětí. Vy-
prané plyšáky prosím pře-
dávejte třídním učitelům. 
Kdyby se jich sešlo více 
než by si nemocnice přála, 
tak je použijeme do tombo-
ly o zahradní slavnosti 30. 
května 2025.

Předem moc děkujeme 
za sladké a hebké příspěv-
ky, zejména však za podpo-
ru a zájem.
Ing. Bc. Šárka Horáková,

ředitelka školy

Benefiční akce na ZŠ Komenského



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

Základní umělecká škola
V. Nováka, Skuteč

Těžko se s Tebou loučilo, bez Tebe je těžké žít. 
Láska však smrtí nekončí, v srdci Tě stále máme 

a budeme mít.

Dne 10. května uplyne 1 rok od chvíle, kdy nás 
navždy opustila milovaná dcera, sestra a tetička  

- Nikolka Osmíková ze Skutče. Kdo jste ji znali a měli rádi, zapalte 
svíčku a věnujte jí spolu s námi tichou vzpomínku. 

                Vzpomíná celá rodina. 

VZPOMÍNKA

Každoročně se konají soutěže základních uměleckých škol 
vypsané MŠMT.  V letošním roce se naši žáci zúčastni-
li soutěže v oboru Sólový a komorní zpěv a v oboru Hra 
na dechové nástroje.

Okresní kolo v oboru Sólový a komorní zpěv organizačně 
zaštiťovala naše škola. Soutěž probíhala 24. 2. 2025 v sále 
ZUŠ V. Nováka. Soutěžících bylo z celého okresu celkem 
37 a do krajského kola jich postoupilo 12. Nás reprezen-
tovali sourozenci Kynclovi (Patrik, Jaroslav a Matouš). 
Všichni obdrželi 1. místo a Patrik s Jaroslavem i postup 
do krajského kola.  Patrik Kyncl ještě obdržel zvláštní 
ocenění „Za umělecký dojem“.

V krajském kole, které se konalo 26. 3. 2025 v ZUŠ Havlíč-
kova v Pardubicích, se umístil Jaroslav Kyncl na 1. místě 
a Patrik Kyncl na 1. místě s postupem do ústředního kola 
(25. 4. V ZUŠ Turnov). Všichni žáci jsou ze třídy pí uč. L. 
Dostálové.

Okresní kolo ve hře na dechové nástroje dřevěné se 
uskutečnilo 12. 3. 2025 v ZUŠ Chrudim. Tady nás reprezen-
tovali tito žáci: 
Vostrčilová Anna 1. místo (pí uč. P. Žemličková),   
Ledabyl Oldřich 1. místo s postupem (pí uč. L. Šlegrová),
Filipiová Regina 2. místo (p. uč. L. Kopecký).

Krajské kolo se konalo v ZUŠ Vysoké Mýto 8. 4. a Ol-
dřich Ledabyl získal 1. místo. Dne 19. 3.  2025 se konalo 
okresní kolo soutěže v oboru Hra na dechové nástro-
je žesťové v ZUŠ Chrast. Zde si zasoutěžili žáci ze třídy 
p. učitele Václava Divoše a všichni získali 1. místo a tři mís-
ta byla i s postupem do kola krajského:
Roušar Šimon 1. místo s postupem (V. Divoš),
Kyncl Jaroslav 1. místo s postupem (V. Divoš),
Slavíková Tereza 1. místo s postupem (V. Divoš),
Kafková Karolína 1. místo (V. Divoš),
Doležalová Anna 1. místo (V. Divoš).

dokončení na str. 8

ZPRÁVY Z GYMNÁZIA
Budovy gymnázia

se dočkají potřebné
rekonstrukce

Po dlouhých letech se bu-
dovy Gymnázia Suverén-
ního řádu maltézských 
rytířů ve Skutči dočkají 
nového „kabátu“. S pod-
porou a záštitou nových 
představitelů Suverénní-
ho řádu Maltézských rytí-
řů – České velkopřevorství 
velkopřevora Fra´Pierre de 
Bizemonta a kancléře Fra-
´Juliana Chadwicka, kteří 
školu několikrát navštívili, 
aby zjistili naléhavost in-
vestic, jsme podali projekt 
na snížení energetické ná-
ročnosti budovy školy a do-
mova mládeže ve výzvách 
37 Operačního programu 
Životní prostředí 2021-2027 
a ve výzvě NPŽP-NPO 
8/2024. 

Rekonstrukce domova 
mládeže v I. etapě

V tuto chvíli probíhá výbě-
rové řízení na zhotovitele 
zakázky. Projekt je rozdělen 
na dvě etapy. V té první do-
jde k rekonstrukci domova 
mládeže. Z celkové částky 
7 031 728 Kč je díky energe-
tickým úsporám výše dotace 

3 033 100 Kč.  Projekt cílí 
na snížení spotřeby energií, 
snížení emisí hlavních zne-
čišťujících látek do ovzduší, 
emitovaných při vytápění 
objektu, konkrétně zejmé-
na skleníkových plynů, ale 
i dalších znečišťujících lá-
tek. Rekonstrukce spočívá 
v zateplení vnějšího pláš-
tě budovy, střešní roviny 
o nový povrch v podobě 
folie a zateplení. Nedílnou 
součástí je i výměna stáva-

jících oken, nových moto-
rových venkovních přizna-
ných žaluzií. 

Rekonstrukce
hlavní budovy školy

V další fázi je plánována re-
konstrukce budovy školy 
ve výši 21 136 336 Kč. Zde 
dojde též k zateplení stěn 
a střechy, k výměně původ-
ních oken a dveří, okna budou 
opatřena vnějšími žaluziemi. 
Prostory učeben, tělocvičny 

a hygienického zázemí bu-
dou nuceně větrány. Dojde 
k vyregulování stávající otop-
né soustavy a osazení měřící 
techniky. První fáze by měla 
být realizována do prosince 
2026. Pokud vše dobře do-
padne, ušetřené finanční pro-
středky, které rekonstrukce 
přinese, budou investovány 
do dalšího rozvoje školy. Drž-
te nám palce. 

Mgr. Šárka Jonešová,
ředitelka

Květen = Máj = lásky čas, pojďme se tedy podívat 
na vybraná latinská úsloví věnována nejsilnějšímu citu 
v životě lidském.  

Amantes amentes – milenci – šílenci
Credula res amor es. Láska je důvěřivá.
Omnia vincit amor. Láska všechno přemáhá.
Sese omnes amant. Každý má rád sám sebe. 
Quem di diligunt, adulescens moritur. Koho boho-
vé milují, nechají zemřít v mládí.              /frí/

Latina pro život

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
VÍTĚZSLAVA NOVÁKA, SKUTEČ

Vítězslava Nováka 934, 539 73  Skuteč,
tel. 469 350 410,  www.zus-skutec.cz

PŘIJÍMÁ ŽÁKY
PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026

DO TĚCHTO OBORŮ:
HUDEBNÍ:  zobcová flétna, příčná flétna, trubka,  
  tenor, pozoun, lesní rok, tuba, klarinet, 
                    fagot, saxofon, housle, viola, violoncello,  
  kontrabas, kytara, elektrická kytara, 
                    basová kytara, akordeon, klavír,
  bicí nástroje, sólový zpěv

CANTANDO:  dětský pěvecký sbor

TANEČNÍ:  základní taneční průprava a praxe,
  folklórní tanec a zpěv, akrobacie, základy
                    klasického tance – balet,
  práce s tanečními prvky v choreografiích,  
  moderní tanec, apod.

VÝTVARNÝ:  kresba, malba, modelování – keramika,  
  točení na kruhu, grafické techniky, 
                       koláže, práce s pedigem apod.

PŘIHLÁŠKY přijímáme pouze
elektronickou formou do 13. června 2025.

Přihlášky naleznete na www.izus.cz – zvolte přihláška, 
dále vyberte naši školu a vyplňte všechny požadované 
informace. Po odeslání přihlášky obdržíte automatické 

potvrzení mailem. Toto potvrzení není potvrzením 
o přijetí do ZUŠ. K přijetí do ZUŠ je třeba vykonat 

talentovou zkoušku. 

Všichni uchazeči budou telefonicky kontaktováni 
pro domluvu termínu k vykonání talentové

zkoušky. 

Přijímáme žáky od 5 let věku
(věk žáka k 31. 8. 2025).

Soutěžní klání ve školním 
roce 2024/2025

Kdo v srdcích žije – neumírá.

Dne 10. května to budou 4 roky od chvíle, kdy 
nás navždy opustila naše milovaná manželka, ma-
minka, tchýně, babička, sestra, teta a švagrová,  
paní Marie Burešová ze Skutče.

S láskou stále vzpomínají manžel, děti s rodinami, bratr s rodinou. 

VZPOMÍNKA

Vzpomínka a láska zůstane, jelikož smrti nezná.

Dne 22. 5. 2025 uplyne 20 let od chvíle, kdy nás na-
vždy opustil náš milovaný Radek Nekvinda. Z na-
šich životů jsi odešel, ale v našich srdcích zůstáváš 
napořád. 

S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.
Za tichou vzpomínku děkujeme. 

VZPOMÍNKA

Andílka na hrob Ti dědečku dáme
a společně tiše zavzpomínáme. 

Hledíme do nebes, kam odešel jsi nám,
odtud nás dědečku prosím Tě chraň. 

Dne 23. 5. uplynou 3 roky od chvíle, kdy nás navždy opustil náš obětavý 
manžel, tatínek, milující dědeček, bratr a syn, pan Zdeněk Drahoš. 

 S láskou a úctou vzpomíná rodina Drahošova. 

VZPOMÍNKA

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
jen vzpomínky v našich srdcích 

žijí dál... 

V dubnu to bylo neuvěřitelných 
25 let, kdy nás navždy opustil náš 

tatínek pan Václav Kosař a v srpnu to bude již 15 let, kdy jsme se roz-
loučili s naší maminkou paní Miladou Kosařovou.

S láskou a úctou stále vzpomínají děti s rodinami.

VZPOMÍNKA

Zavzpomínejte s námi na paní Hanu Čáslavkovou, 
jejíž náhlý odchod zanechal v našich srdcích ne-
smazatelnou stopu. Přestože už není mezi námi, její 
laskavost, úsměv a vzpomínky na společně prožité 
chvíle zůstávají navždy v našich myslích i srdcích. 
Děkujeme všem, kteří na ni s láskou vzpomínají.

VZPOMÍNKA

Chtěl bych poděkovat všem pracovnicím Skutečského 
SeniorCentra za vzornou péči o moji maminku, která 
bohužel odešla navždy v neděli 6. 4. po dlouhé nemo-
ci. Jejich přístup ke klientům je naprosto příkladný 
po všech stránkách. Jsem moc rád, že maminka mohla 
poslední roky strávit právě v tomto zařízení, protože 
tam byla velmi spokojená. 

Zdeněk Malina, zarmoucený syn

PODĚKOVÁNÍ



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

Přednáška v Luži

Ministerstvo kultury zařa-
dilo pivní kulturu na Se-
znam nemateriálních statků 
tradiční lidové kultury ČR, 
čímž se přiblížila možnosti 
ucházet se o zápis na světo-
vý seznam UNESCO.  

V Česku je přes 550 pivova-
rů, pivovarnický sektor za-
městnává zhruba 65 000 lidí 
a za rok 2023 přinesl na da-
ních do státního rozpočtu 
29 miliard korun. Zápis 
na seznam, jehož účelem je 
ochrana a rozvoj nemateri-
álního kulturního dědictví 
na území ČR, doporučila 
Národní rada pro tradiční 
lidovou kulturu. Nominaci 
vypracoval Český svaz pi-
vovarů a sladoven ve spolu-
práci s odborníky. 

Pivní kultura se zařadila 
k dalším českým nemateriál-
ním statkům, jako jsou napří-
klad slovácký verbuňk, ruční 
výroba skla nebo loutkářství. 
Podle dat svazu přes 96 % 
spotřebovaného piva v tu-

zemsku tvoří české, moravské 
a slezské pivo. České pivova-
ry předloni uvařily zhruba 20 
milionů hektolitrů piva, mezi-
ročně o 2,7 % méně. Spotřeba 
piva v roce 2023 podle dat 
Českého statistického úřadu 
(ČSÚ) meziročně klesla o 9,7 
litru na 133,2 litru na osobu 
za rok.

V roce 2023 si pivo někdy 
dalo 79 % mužů a 42 % 
žen, což je oproti roku 2016 
pokles o deset % u mužů 
a o 15 % u žen. Zároveň kle-
sá průměrné množství piva, 
které muži i ženy vypijí 
za týden. V hospodách a re-
stauracích se vypije asi 30 % 
procent piva, zatímco 70 % 
piva nakoupí lidé v malo-
obchodech. Dříve se přitom 
v hospodách a restauracích 
vypila zhruba polovina piva.

Zápis kultury spojené s alko-
holem na seznam UNESCO 
však může být komplikova-
nější a kontroverzní. Problé-
my s alkoholem mělo v roce 

2023 podle zprávy o zá-
vislostech až 900.000 lidí. 
Ročně Češi vypijí 14 litrů 
čistého lihu na osobu, na in-
toxikaci alkoholem zemře 
asi 7000 lidí, desetkrát víc 
než v souvislosti s nelegál-
ními drogami. 

Předmětem nominace české 
pivní kultury je především 
příběh spojený s českým pi-
vem a pivovarnictvím, zápis 
oceňuje řemeslnou tradici va-
ření a čepování piva, kultiva-
ci krajiny v podobě pěstování 

chmele a ječmene, a přede-
vším tradice setkávání v hos-
podách a restauracích.

zdroj: ČTK 30. 1. 2025, 
redakčně kráceno

P Ř Í M Ě S T S K Ý  T Á B O R 

VE SKUTČI 
     

      PŘIHLÁŠKY 

   DO 30. 5. 2025 

                                                            ☺  

TERMÍN: 30. 6. – 4. 7. 2025 (pondělí – pátek) 

MÍSTO: areál městských sportovišť ve Skutči 

PROGRAM:  sportovní hry a soutěže, plavání, …  

STRAVOVÁNÍ: snídaně, svačina, oběd, svačina 

CENA: 3.500 Kč     

______________________________ ☺ ☺ ☺ 
 
POŘADATEL:  

plavecký kroužek: Plavání pro každého  
kontaktní osoba: Mgr. Jana Pauerová  
tel.: 777 298 928 
fb: Plavání pro každého 

Holice, Palackého 38, tel: 466 920 672
Pardubice, Na Labišti 532, tel: 466 647 352
Skuteč, Sládkova 849, tel: 469 350 541

Holice, Palackého 38, tel: 466 920 672
Pardubice, Na Labišti 532, tel: 466 647 352
Skuteč Sládkova 849, tel: 469 350 541

Originální brýle s vlastním obrázkem

NOVÝ STANDARD
BRÝLOVÝCH ČOČEK
NYNÍ  2 v 1

Z240237_Essilor_Inzerce_Avilomedioptik_85x55.indd   1 15.10.2024   10:30

V Hamzově léčebně v Luži 
(v konferenčním sále) po-
kračuje cyklus cestopisných 
přednášek, jejichž výtěžky 
jsou věnovány na projekt hu-
manitární organizace ADRA 
– nemocnice v keňském Iti-
bu. Aktuálně jste 31. května 
od 15:30 zváni na přednášku 
Vítězslava Vursta s názvem 
GRÓNSKO – ZEMĚ, 
KTERÁ HŘEJE.
Historie, atmosféra věčného 
ledu, velryby a plující ledov-
ce i odvaha, která na tento 
ostrov ledu přivedla v 18. 
století naše předky - Mo-
ravské bratry. A samozřejmě 
Inuité. Jste srdečně zváni.

Dostane se Pivní kultura na seznam UNESCO? Soutěžní klání ve školním roce 2024/2025
dokončení ze str. 7
Krajské kolo se konalo také 
v ZUŠ Vysoké Mýto dne  
8. 4.  a naši žáci získali tato 
ocenění: Roušar Šimon  
1. místo, Kyncl Jaroslav  
2. místo, Slavíková Tereza 
2. místo.

Klára Kopecká byla oceně-
na v okresní soutěži Sólový 
a komorní zpěv a v okresní 
soutěži dechových nástro-
jů „Za klavírní spolupráci 
a inspirující doprovod“.

Konec školního roku po-
malu klepe na dveře, ale 

nás čeká ještě spousta akcí 
a koncertů. 

Všem pedagogům děku-
jeme za vzornou přípravu 
žáků a za hezkou reprezen-
taci školy a do další práce 
přejeme mnoho úspěchů.

za ZUŠ V. Nováka L. D.



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 9

Nabízíme volné pracovní místo na pozici:

MANIPULAČNÍ DĚLNÍK 
PRO OBSLUHU SPALOVNY ODPADŮ

Náplň práce:
 Pomocné práce spojené s obsluhou spalovny odpadů v HL, manipulace s pojízdnými vozíky

s odpady, pomocné práce v průběhu spalování odpadů apod. 
 12hodinové směny (denní/noční),  dle potřeb provozu spalovny,  ve  směně vždy s  dalším

zaměstnancem.
 Potřeba  výpomoci  převážně  v  letním  období  (květen-září)  -  v  době  výběru  dovolených

zaměstnanců spalovny.

Nabízíme:
 Zaměstnání  na  Dohodu o  pracovní  činnosti  (ne  trvalý  prac.  poměr),  odměna 160 Kč  za

hodinu.
 Nástup dle domluvy.

Žádosti se stručným životopisem zasílejte e-mailovou adresu: per@hamzova-lecebna.cz. 
Bližší informace podá p. M. Hegr na tel.: 733 533 005.

+420 608 666 211

Zaměření, prodej a montáž 
interierových dvěří

Nábytek Skuteč
Smetanova 1011, 539 73 Skuteč 
PO - PÁ: 9:00 - 16:00 hod.
mimo uvedenou dobu po domluvě

info@dvereskutec.cz

DVEŘE SKUTEČ
Interierové dveře a kování

100% žitný kváskový chléb

veganské chlazené produkty   
   farmářské výrobky

čaje sypané od bylinkářky
   tinktury Dr. Popov

                
    

Nastartuj zdraví s námi
 a buď celé léto fit!

bezlepkové pečivo

Přijeďte za námi:
Vítězslava Nováka 4 
(za prodejnou Slunce), 539 73 Skuteč 

tel:+420 604 890 281

Koupím gramofonové LP desky do své archivní sbírky. 
Nesbírám vážnou hudbu, lidovky ani dechovky. Platba 
ihned v hotovosti. Děkuji za nabídky na tel.: 724 22 92 92 
nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz

Řádkový inzerát

OPRAVY TRAVNÍCH SEKAČEK A MOTOROVÝCH 
PIL VŠECH TYPŮ.  PROVÁDÍME ZEMNÍ PRÁCE 
BAGREM, OPRAVY MOTORŮ, VYSOKOZDVIŽ-
NÝCH VOZÍKŮ, BAGRŮ, TRAKTORŮ, VIBRAČNÍCH 
DESEK ATD.  SKUTEČ U VELAMOSU, BROKL Z.- 
TEL.: 606 306 266., DOPITA L. – TEL.: 606 306 270. 

Řádkový inzerát

PŘIPISUJI PÍSMO NA POMNÍKY, OPRAVY A NOVÉ 
POMNÍKY. KAMENOSOCHAŘSKÉ PRÁCE. ZELENKA 
EVŽEN, SKUTEČ 366, TEL. 723 275 314.

Řádkový inzerát

Informace z jednání rady
Za uplynulé období proběhla tři jednání rady města. 
V prvních dvou případech šlo o mimořádná zasedání  
1. 4. a 8. 4., další, již řádné proběhlo 14. 4. 2025. Výpisy 
z usnesení z těchto zasedání najdete na www.skutec.cz 
v sekci Město – Rada města. 



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 10

V době od září do prosince nabízí abonmá čtyři inscenace – jedno vážnější téma a k tomu tři čistokrevné komedie.  Abonmá lze zakoupit od pondělí 26. 5. (od 7:00) online nebo osobně 
na odboru kultura a školství Městského úřadu Skuteč. Upozorňujeme, že fyzická forma prodeje proběhne naposledy, příští abonmá již bude možné koupit pouze online. 
Cena abonentky je stanovena na 1.690 Kč, tzn. jedno představení vyjde na cca 420 Kč. Vstupenky na jednotlivá představení budou stát 450 Kč a prodávat se začnou až od 18. sprna.

Podzimní divadelní nabídka je připravena

Na scéně Komorního Kali-
chu vznikají převážně ko-
medie. V případě Koučů 
v nesnázích můžeme přidat 
i označení „bláznivá“. Nic-
méně, příběh insce-
nace nepostrádá. 
Dva starší herci se 
rozhodnou, že pe-
níze mohou vydělat 
i jinak (snadněji) 
než na divadelních 
štacích a jejich 
záměr jim skvěle 
vyjde. Jsou úspěš-
ní a bohatí, jen se  
začnou jeden druhé-
mu poněkud vzda-
lovat. Pak se však 
přihodí něco, co je 

opět spojí dohromady. Je to 
však také něco, co je nezbyt-
né utajit. V tom jim pomáhá 
jejich manažerka, a naopak 
nepomáhají všichni ostatní. 

V takřka detektivní komedii 
herecky vynikají Pavla To-
micová, Eva Leinweberová, 
Josef Polášek nebo Malvína 
Pachlová. 

KOUČI V NESNÁZÍCH 
Komorní divadlo Kalich – 16. září

Periodický tisk územně samosprávného celku. Evidenční číslo přidělené ministerstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického tisku územně samosprávného celku zodpovídá Rada města Skuteč, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. 
Četnost: měsíčník, místo vydávání: Skuteč. Vydavatel: Město Skuteč, Palackého náměstí 133, 539 73  Skuteč, IČO: 00270903. Příjem příspěvků vč. inzerce: Městský úřad Skuteč, Lenka Frídlová, ved. odboru kultura a školství,  
tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292,  
fax: 494 533 045. Náklad: 2.770 ks.

Představení je divadel-
ní verzí oscarového filmu 
(2014) a knižního bestselle-
ru (2007).  Strhující příběh 
Alice, která kvůli nevyléči-
telné nemoci postupně ztrácí 

paměť a vzpomínky. Přesto 
ale zjišťuje, že jí každý nový 
den přináší nečekané naplně-
ní i lásku. Je hrdá na to, co 
v životě dokázala. Ačkoli jí 
bude teprve padesát, je uzná-

vanou profesorkou kognitiv-
ní psychologie na Harvardu 
a světově proslulou odbor-
nicí v oboru psycholing-
vistiky, má tři dospělé děti 
a úspěšného manžela, věd-
ce. Zničehonic se však u ní 
začne projevovat nezvyklá 
zapomětlivost a chvilkové 
ztráty orientace a do jejího 
života vstoupí diagnóza Alz-
heimerovy choroby. Nevy-
hnutelné příznaky počínající 
demence ji pomalu připravu-
jí o osobnost a dříve tak ne-
závislá a ambiciózní Alice se 
učí žít pro přítomnou chvíli. 
Její úsilí zůstat stále tím, 
kým kdysi byla, je děsivé, ale 
i dojemné a inspirující. Vý-
tečně se ho podařilo ztvárnit 
Jitce Schneiderové.

POŘÁD JSEM TO JÁ (STILL ALICE) 
Divadlo Venuše ve Švehlovce – 14. října

Po dlouhých letech opět 
do Skutče zavítá legendár-
ní „činoherák“ z Ústí nad 
Labem, a to se svojí novou, 
nadmíru úspěšnou komedií 
Škola žen. Tato inscenace se 
na posledním Festivalu smí-
chu v Pardubicích stala Ko-
medií roku 2024 a posbírala 
i Cenu za nejlepší ženský 
herecký výkon, Cenu za nej-
lepší mužský herecký vý-
kon, Cenu za nejlepší režii 
a Cenu studentské poroty. 

Molierova komedie je příbě-
hem stárnoucího muže, kte-
rý se marně snažil vychovat 
ze své mladé schovanky bu-
doucí poslušnou manželku. 
Ústecké činoherní studio 
pojalo klasický skvost fran-

couzské veselohry po svém. 
Konec konců, i samotný 
Moliere žil po svém, vymy-
kal se. Oženil s o mnoho let 
mladší dívkou, s jejíž mat-
kou měl dlouhodobý milost-

ný poměr, a tak svou nastá-
vající vlastně vychovával 
tak trochu jako otec. Právě 
odtud zřejmě čerpal námět 
pro svoji slavnou komedii. 

ŠKOLA ŽEN
Činoherní studio města Ústí nad Labem – 5. listopadu

V pokoji číslo 512 se v noci 
dějí podivné věci. Prostitut-
ka Lujza prožije svou noční 
můru, když jen „o vlásek“ 

unikne smrti. Mixér se točí, 
i když není připojen k elek-
třině. Studenti jsou v nebez-
pečí, jde po nich šílenec, 

který sbírá lidské malíčky. 
Navíc se zdá, že za všechno 
je zodpovědný starý kocour. 
Jak z toho ven? Jediným ře-
šením se zdá být automatic-
ká pračka, jejíž buben rotuje 
rychlostí světla. 

Atomová kočička je první 
hrou v této době již renomo-
vaného dramatika, režiséra 
a herce Tomáše Dianišky. 
Napsal ji během svého an-
gažmá pro liberecké Diva-
dlo F. X. Šaldy. Nyní se re-
álie bláznivé sci-fi komedie, 
kterou byste si rozhodně ne-
měli nechat ujít, přesunuly 
do Pardubic. 

ATOMOVÁ KOČIČKA
Východočeské divadlo Pardubice – 3. prosince

24. září – Kafe u Osmanyho – zábavný pořad  
populárního módního návrháře kubánského původu 
Osmanyho Laffity bude plný neuvěřitelných his-
torek. Moderuje Eva Decastelo. Vstupenky v ceně 
490 Kč koupíte v síti SMSticket. 

27. září - Honza Nedvěd ml. & Příbuzní – kon-
cert, kde zazní staré hity, ale také autorské písně, 
které Honza vydává na své nové desce. Vstupen-
ky v ceně 390 Kč budou v prodeji od 12. května 
na www.vstupenkyskutec.cz. 

20. listopadu - 4 Tenoři – galakoncert jmenovaného 
seskupení a Unique Quartet je již vyprodán. Vstu-
penky se prodávali on-line na www.ticketevent.cz

17. prosince – Vánoční koncert Jakuba Smolíka 
– po několika letech se do KKS vrací Jakub Smo-
lík, a to s vánoční verzí svého koncertu. Předpro-
dej na www.vstupenkyskutec.cz začne 9. června. 
Vstupné 490 Kč. 

Co (ne)koupíte v předprodeji


